2、境内上市的外资股 509,600,000.00 27.29  407,680,000.00   407,680,000.00 917,280,000.00 27.29

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,867,684,000.00 100  1,494,147,200.00   1,494,147,200.00 3,361,831,200.00 100

 2016 年年度报告

67

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2015年度利润分配方案为以 2015年末总股本 1,867,684,000股为基数，按每 10股向全体股东分

配现金红利 5.08元（含税），并送红股 8股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，因实施 2015 年度利润分配方案，公司总股本由 1,867,684,000 股增至

3,361,831,200 股。上述股本变动致使公司基本每股收益及每股净资产等指标相应变动，详见下

表。

   单位：元

项目 2016.12.31

2015.12.31

重述前 重述后

净资产 13,657,625,661.83 12,997,262,376.86 20,535,768,645.94

股份数 3,361,831,200.00 1,867,684,000.00 1,867,684,000.00

均按送股前计算每股净资产 7.3126 6.9590 10.9953

均按送股后计算每股净资产 4.0626 3.8661 6.1085

项目 2016年
2015年

重述前 重述后

归属于母公司净利润 2,648,735,992.74 1,900,023,511.04 2,166,031,126.30

均按送股前计算每股收益 1.4182 1.0173 1.1597

均按送股后计算每股收益 0.7879 0.5652 0.6443

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

 2016 年年度报告

68

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用

 本次变动前 变动数 本次变动后

A 股 1,358,084,000 1,086,467,200 2,444,551,200

B 股 509,600,000 407,680,000 917,280,000

股份总额 1,867,684,000 1,494,147,200 3,361,831,200

1、 公司 2015 年度利润分配方案为以 2015 年末总股本 1,867,684,000 股为基数，按每 10

股向全体股东分配现金红利 5.08 元（含税），并送红股 8 股，实施后公司总股份增至

3,361,831,200 股。详情见本章节普通股股份情况变动表。

2、 公司资产和负债结构未发生变化。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 129,526

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 126,740

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量 比例(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

上海陆家嘴（集团）

有限公司
842,965,060 1,896,671,385 56.42 - 质押 140,155,729 国有法人

上海国际集团资产管

理有限公司
44,805,509 98,040,507 2.92 - 未知   国有法人

中国证券金融股份有

限公司
16,772,736 29,742,252 0.88 - 未知  国有法人